
烏山町内会だより 

烏山町内会夏祭り（夕涼み会）終わる！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

「夏祭りを振り返って」 

本年度の「夏祭り(夕涼み会)」は、去る７月 14日「雨予報」に・・・雨天中止も心配されましたが幸い予

報は外れて開催の運びとなりました。そんな中公民館内外の会場に多くの老若男女の方々が来場し「活気」

「熱気」「賑わい」にあふれ成功裡に終えることできました。昨年の経験を踏まえ計画から準備そして開催と

スムーズに進み本番の 3 時間はあっという間に過ぎました。また、主催者として事故者も体調不良者も出す

こともなく終了したことに役員一同安堵感に包まれました。開催に協力を頂いた多くのボランティアの方々、

児童生徒を含む育成会・六中 PTAの皆さん、そして役員の皆さんの協力の賜物と感謝しております。 

一方で、開催内容について山車の巡行ともかく「お囃子」「盆踊り」の実施をとの声もありました。この点

については来年度以降の検討課題と考えております。何れにしても開催の目的は町内会の親睦と融和、そし

てコミュニティの場の提供することにあり、会員の皆様のご理解とご協力が不可欠であります。 

今後も過去にこだわることなく皆様方からの色々な知恵を出して頂き開催していきたいと感じています。 

最後に協力していただいた方々に改めて感謝申し上げます。有難うございました。 

烏山町内会 会長 青山 良夫 

夏祭り「夕涼み会」を終えて 

7月 14日（日）夕刻より町内会夏祭りのイベントとして「夕涼み会」を行いました。当日は天候が少し心

配されましたが、町内会の子供たちの日頃の行いが良いせいか、雨に降られることなく大勢の方にご参加い

ただき開催することができました。 

 今年も焼きそば、やきとり、フランクフルト、かき氷、金魚すくいなどの多くの模擬店を出店し、ビンゴ大

会では豪華賞品を狙う子供たちの大歓声が響き渡りました。また、今年は岩小育成会の子供たちが描いて町

内会の各所に掲示した「夏祭りポスター」の表彰式やスイカを参加者全員に無料配布するなど、新しい企画も

取り入れました。 

夕涼み会が盛り上がっていく中、島岡宏明土浦市議会議長、高橋直子茨城県議会議員、青山やまと衆議院議

員、国光あやの衆議院議員が会場に駆けつけてくださり、ご挨拶を頂戴するとともに夕涼み会をさらに盛り

上げていただきました。 

こうして、多くの笑顔があふれる中で「夕涼み会」を成功裏に終えることができました。 

今年の夕涼み会もボランティアの方々、岩小育成会、六中 PTAのみなさんを中心として、町内会役員も加

わり、５月に実行委員会を発足して企画立案・準備を進めて当日を迎えました。ご協力いただきましたすべて

のみなさんに改めてお礼申し上げます。ありがとうございました。 

来年も夏祭りを盛り上げていきたいと思いますので、多くのみなさんのご理解とご協力をいただければ大

変ありがたく思います。 

夏祭り実行委員長 鈴川泰洋 

 

烏 山 町 内 会 広 報 

令和６年９月７日号 

発行  烏山 町内会 
全戸配布 

焼き鳥販売 
かき氷・フランクフルト販売 

六中 PTA 

お神輿 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【育成会からのお知らせ（廃品回収）】 

 次回の廃品回収は、１０月 5 日（土）・１１月 2 日（土）となります。 

  朝８時までに所定の場所にお願いします。 

 

 ※ 雨天の場合も実施します。毎月第 1土曜日が廃品回収日です。 

焼きそば販売 金魚・スーパーボールすくい 

たくさんの来場者 

飲み物・スイカ販売 

盛り上がったビンゴ 

協力者の方々との前日準備 協力者の方々との翌日の後片付け 

【お知らせ】 

〇大岩田小地区市民体育祭を開催されます！ 
回覧にて参加者を募集しました大岩田小地区市民体育祭が，１０月６日（日）午前中、大岩田小学校校

庭にて開催されます。 

参加希望の方は、９月１９日（木）までに希望表を班長に提出してください。 

 

〇六中地区文化祭が開催されます！ 
開催日時：１０月２７日（日）９時～ 

 内 容：文化展示……児童生徒作品展、環境展、同好会。サークル等作品展示など 

      各種模擬店 

芸能会……烏山町内会からも参加予定、お楽しみ抽選会 

       

育成会 


